Prefeitura Municipal de Aquaí
PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 - C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000 - AGUAÍ - SP
FONE: (19) 3653-7100 FAX: (19) 3652-3535 — CNPJ: 46.425.229/0001-79

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 049, DE 31 de MARÇO DE 2021

“DÁ NOVA FORMAÇÃO AO CONSELHO DE
ACOMPANHAMENTO —E  CONTROLE
SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA  EDUCAÇÃO
BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DO
MAGISTERIO - FUNDEB, DE ACORDO COM
A LEI Nº 3.125, DE 31 DE MARÇO DE 2021 E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

José Alexandre Pereira Araújo, Prefeito Municipal de
Aguaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com o disposto da Lei Municipal nº 3.125, de 31 de — março de 2021,
concernente à composição do Conselho de Acompanhamento e Controle

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e
de Valorização do Magistério- CACS — FUNDEB;

RESOLVE
Artigo 1º - Nomear os seguintes membros para

comporem o Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização do

Magistério - CACS — FUNDEB, para o mandato com vigência até 31 de
dezembro de 2022, que fica assim constituído:

TITULARES:
1. Cleber Augusto de Melo Martins — RG:

28.040.217-X - Representante do Poder Executivo Municipal;

2. Patricia Ferreira Zavarize Tenério — RG:

32.538.184-7 - Representante da Secretaria Municipal de

Educacao, Esportes e Cultura;

3. Natalia Cristina Roque — RG: 42.626.679-1

Representante dos Professores das Escolas Publicas Municipais;
4. Andréa Voltarelli Viana Pelissari — RG:

26.613.290-8 - Representante dos Diretores das Escolas Publicas

Municipais;

Prefeitura Municipal de Aguai
PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 — C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000 - AGUAÍ - SP
FONE: (19) 3653-7100 FAX: (19) 3652-3535 — CNPJ: 46.425.229/0001-79

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

5. Priscila de Mendonça Costa - RG:

41.131.311-3 - Representante dos Servidores Técnicos

Administrativos das Escolas Municipais;

6. José Aparecido de Carvalho Pereira — RG:

28.220.865-3 - Representante dos Pais de Alunos das Escolas

Municipais;

7. Ednéa Marta Martins Dias — RG: 32.336.606-

5 - Representante dos Pais de Alunos das Escolas Municipais

8. Flavio Ferreira Egidio — RG: 14.524.894 -

Representante dos Estudantes Secundaristas da Educação Bésica
Publica;

9. Josiane Honorato Ferreira — RG: 54.114.282

Representante dos Estudantes do Ensino Fundamental da
Educação Basica Pública;

10.Rivail dos Santos Oliveira — RG: 40.962.670-3 - Representante

do Conselho Municipal de Educação;

11. Vanessa Cristina Martins Pereira — RG:

42.626.703-5 - Representante do Conselho Tutelar;

12. Tago José Martins Valim de Souza — RG:

47.959.209-3 - Representante da

Sociedade Civil.

SUPLENTES:

1. Alan dos Santos — RG: 24.878.865-6 -

Representante do Poder Executivo Municipal;

2. Leticia Miguel dos Santos — RG: 47.375.477-0

Representante da Secretaria Municipal de Educaciio, Esportes e
Cultura;

3. Rosilene Alves de Souza Bernardini — RG: 39.689.451-3

Representante dos Professores das Escolas Piblicas Municipais;
4. Sueli Imaculada Braga Martucci — RG: 7.659.991-7

Representante dos Diretores das Escolas Publicas Municipais;
5. Silvia Helena Tristio Manoel — RG: 23.935.106-X

Representante dos Servidores Técnicos Administrativos das
Escolas Municipais;

6. Jéssica Barbosa da Silva — RG: 47.645.388-4

Representante dos Pais de Alunos das Escolas Municipais;

P N0

Prefeitura Municipal de Aquaí
PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 — C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000 - AGUAÍ - SP
FONE: (19) 3653-7100 FAX: (19) 3652-3535 — CNPJ: 46.425.229/0001-79

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

7. lane Salomão Ribeiro — RG: 56.607.252

Representante dos Pais de Alunos das Escolas Municipais;
8. Fldvia Lopes Gouveia — RG: 41.254.688-7

Representante dos Estudantes Secundaristas da Educação Basica

Publica;

9. Kathrein Aparecida Rodrigues Fontes — RG: 43.465.743-8

Representante dos Estudantes do Ensino Fundamental da

Educagio Básica Publica;
10.Viviane Aparecida Brandt Vallim Mendes Moro — RG:

33.029.701-7 -

Representante do Conselho Municipal de Educacéo;

11.Júlio César da Cunha Carvalho — RG: 42.626.693-6

Representante do Conselho Tutelar;

12.Fabio Idelson Baldan — RG: 20.198.708-9

Representante da Sociedade Civil.

Artigo 2° - A fungdo dos membros do Conselho do

FUNDEB é considerada de interesse publico relevante e ndo sera
remunerada.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposi¢des em contrario.

Pago Municipal Presidente Getillig Vargas, 31 de Março de 2021, 131° Ano
de Fundação e 76° de Emancipgç/ão Polítiç do Município.

P 7

E PEREIRA DE ARAUJO
— P PREFEITO MUNICIPAL